



## مطالعات و نظريات:

### مالیات بر عایدات

چندی قبل منابع خبر رساني مملکت اطلاع داد که مؤسسه بنام مالیات بر عایدات در مرکز مملکت تاسیس و باین وسیله از عوائدیک صنف معین برای خدمات عامه مالیاتی اخذ میگردد و متعاقب آن دوست قاضل ما بنی غلی کریمی در ستو نهی این روز نامه چند ستونی را جمع باین موضوع نوشتند. چون مسئله مالیات بر عایدات یکی از مسائل و مباحث خیلی مهم و بسیار عمده اقتصاد دولت (علم مالی) بوده و بالنتیجه درسرنوشت مالی و اقتصادی مملکت تاثیر بارزی دارد ازین جهت لازم می افتد ماهم بر حسب وظیفه روز نامه نگاری خود سطرهای چند بشکاریم:

در شماره (۳۷۷۰) روز نامه اصلاح اعلانی انتشار دادیم که ریاست مالیات بر عایدات خواسته است دقافر مکلفین مالی به خودشان بازرسی نماید این هم میرساند که باید در اعطای نظریات و مطالعات درین باره عجله نمود.

البته به همه معلوم است که هر کدام از دول دنیا اکنون جنبه ملی و وطنی داشته خدمات عامه و خدمت در راه رفاه افراد جامعه نخستین و عمده ترین وظیفه دولت را تشکیل میدهد. در حالیکه دول ماضیه جنبه شخصی داشته ملت و آنچه در احاطه مملکتش پیدا میشد از آن حکمدار و به تعبیر آن وقت مال سنوبر بوده است. گفتیم دول امروز جنبه ملی قوی تری دارد بلی هر دولت میخواید از همه اولتر و زودتر مملکتش آباد، ملتش مسعود و استقلالش مصون باشد البته این مصونیت ملت و استقلال و عمران مملکت خواهان پول است. زیرا در طرز اقتصادی و مالی امروز غیر از پول دیگر معیاری در دست نداریم که تمام حوائج ما را رفع کند مثلا در سابق یعنی همان اوقاتی که حکومت دنیا شخصی بوده حکمدار و سنوبر خود را مالک الرقاب مطلق موجودیت اجتماعی و ملی میدانست طرز مالیه کبری آن هم شکل خاصی داشت باین صورت که بایک قسمت از خاک مملکت خودش را بخانی بصورت پول میداد و سالانه از او برای اداره مملکت خود و اجرای خواهشات خویش یک مقدار رسوم جنسی بنام مالیات اخذ میکرد و یا اینکه از دارندگان املاک شخصی یک مقدار معین از محصولات همان ساله را بصورت جنسی میستاند و طرز اخذ آن هم بعضاً فرق میکرد مثلا گاهی دولت مستقیمه مالیات جنسی میگرفت و زمانی بهر کدام از مالیات دهان یک یا چند از مواجب گیران را حواله میکرد که مواجب خود را از آنها بستاند.

این وضع هم بیک شکل فجیع تری تحول کرد و آن شکل فجیع تر چنین بوده است که حکمداران ملوک الطوائفی یک حصه از (باقیدار)

## دباندنی خبرونه

او بتلانو مهم مر کردی. دسلو وینیا په علاقه کښې چکره جاره ده د نوډو مستکرو او کو کښوچی په جبهه کښې هم کلسکه جکره جاری ده او دیو گوسلاویا عسکری ټولگی د کویا تر سیندپوری و تل او د جگرې په نتیجه کښې دجرمن سل کسه عسکرو وژل شوه. دیو کوجنوبه منطقه کښې د آلمانانو ټولی حملې رد شوی دپوستیا په علاقه کښې هم کلسکه جکره جاری ده. (ریوټر)

کانبرا: ددوشنبې په ورځ کرټن داستر بلیا صدراعظم وویل چه په دی جکره کښې هېچری داسی برله پسی کامیا بی ندی حاصلی شوی لکه په نیو کښې کښې چه حاصلی شوه دی د کرټن وینا (ارل پیچ) دیوه اعتراض پڅو اب کښې وه چه ده ویلی و چه دنیو کښې په جکره کښې د متحدینو تلفات دجاپان د یوی فرقی عسکر و دمحوره کیدو دپاره نسبت دالعلمین د جکرې تلفاتو ته ډیر دی. کرټن وویل چه په ناروی او فلاندر کښې مصیبت او په یونان او شمالی افریقا کښې ډیر شاتنگ او دملایا خوا ری چه د متحدینو فوځونه دغه سره مخا شوی و دنیو کښې په جکره کښې ندی لیدل شوی. نوه وری زیاد کره چه لکه جتر ال مک ر تر چه ویلی دی ۱۹۴۲ کال د ستمبر د میاشتی نه راپدی خواته ق دجاپانی فو او په لاس کښې نشته او داد میر التی په جزیر و کښې د متحدینو د عسکرو پیاده کیده د محور وړاندی تگ دغرب دخواه دشال خوا ته تغیر ور کړی دی او دسلیمان په جزیر و او دسپارک په مجمع الجزایرو کښې دجاپان د فو او سرنوشت ددوی په زبان بدل کړیدی. د گوادال په جزیره کښې داتازونی د فو او فوځات او په نیو کښې کښې داستر بلیا او اتازونی د عسکرو فوځات او د کورال دبحری بحری فتجی دجاپان د تعرض تهدید داستر بلیا په لری کړی دی. (ریوټر)

ملبورن: د شنبې په ورځ (امپرس اکوستا) د خلیج په ساحل چلنج کښې دبوگان ویل په جزیره کښې دجاپان دروزر و عسکر داتازونی پر مخا یو حمله را وړه او ددوی زر کسه عسکر و وژل شوه او حمله یی رد شوه. اتازونی فو او داد میر التی په جزایرو کښې ډیر دودونورو کښو جزیر و پیاده شوي په دی لخوا کښې دجاپانیانو مقاومت سیک دی. د متحدینو الوتکو په نیو برتن کښې پر رابال (۱۱۰) طنه بمونه واچول او هم په نیو کښې کښې پر یوواک دغونه بمونه واچول شوه اتازونی الوتکو دبحرالکاهل په منځنۍ برخه کښې دویک په جزیره کښې پر خیلو نڅیو (۵۰) طنه بمونه واچول و دتارو په جزیره کښې دجاپان پر نظامی لخوا او دمارشال د جزایرو په شرقی برخه کښې دجاپان ډیر دودونورو و کړو بمباری وشوه د متحدینو الوتکو دبوگان ویل په غرب کښې پر (کیتا) اوددغه لخوا په جنوب کښې پر کاهیلی بمباری وکړه د متحدینو بیرو دملانسوس

په جزیر و کښې په (لورنگاو) کښې دجاپان دری کښې بیرو ډوبی کړی. (ریوټر)

الجزیره: پرون دانسیو په جبهه کښې هواشه شوی وه او جرمنی ټوپو د متحدینو پر لخوا بمباری وکړه او جرمنی الوتکو د جگرې په ډگر کښې تر یخوا ډیر فعالیت خرگند کړ. په نیو کښې جبهو کښې اکتشافی فعالیت و. (ریوټر)

تو کيو: دجاپان حری ابلایه: د «بوگان ویل» په جزیره کښې د «تورو کینا» په ناحیه کښې دجاپان عسکرو د متحدینو پر فو او د محاصری حلقه تنگه کړه اود حوت په ۲۲ تاریخ یی د متحدینو ۳ نمبر هوایی میدان و نیو او جنوب خواته وړاندی شوی. (دومی)

مسکو: د حوت پر (۲۳) شوروی فو او چه د (وولوچسک) په جنوب غرب کښې دود اندی تنگ په حال کښې دی (تارنوپول) په ولایت کښې د (سکالات) محلی مرکز سره د خونورو ودانو لخوا له جرمنیانو نه و نیو دغه لخوا د نیولو په وخت کښې شو روی فو او (۱۰۰۰) واگونونه او د جنگی مهماتو لوی گد امونه ولجه کړه او ۱۲۰۰ جرمنی عسکر او ۲۹ ټانکه او (۹) موټر لرونکی ټوپونه یی محوره شوه شوروی فو او د (پروسکوروف) په خوا کښې دجرمنیانو حملې رد کړی او خو ودان لخوا یونه یی و نیول. د (ونیتسا) په شاوخوا کښې شوروی فو او په حملو لاس پوری کړ او د (ونیتسا) په ولایت کښې یی د (لیپوتس) (ایلمنتس) - (داشف) محلی مرکزونه سره له ۲۰ نورو ودانو لخوا یو و نیول او جرمنیانو ته یی درانه تاوانونه واړول. شوروی فو او دجرمنیانو (۱۹) نمبر ټوپچی فرقه ماته کړه او ډیر درانه ټوپونه اونور جنگی لوازم یی لخی ولجه کړه. (د او مان) د بنا ر په شاوخوا کښې شوروی فو او خپله تعرضی حمله پسی او زده کړه. د کریمو گراد په غرب کښې شوروی فو او خپل وړاندی تگ پسی او زده کړ او محلی مرکز یی سره له (۱۰۰) ودانو لخوا او خلو داور گادو سېشنانو و نیو. داو کران د دریمی جبهی عسکر د ډنبر تر سیند پور یو ټول او د خپلو کلسکو عملیا تو په اثر کښې د (خرسون) ښار و نیو او ډیر جنگی لوازم شوروی فو او ولجه کړه د کریمو گراد په غرب کښې شوروی فو او وړاندی تگ وکړ او د کریمو گراد) په ولایت کښې یی د (اوستینوفکا) محلی مرکز سره له (۵۰) ودانو لخوا و نیو. پرون شوروی فو او د (دولنسکایا) د نیولو په وخت کښې دجرمنی (۶) ټانکه ۱۷ موټر لرونکی ټوپونه (۲۳) صحرائی ټوپونه ۳۴۷ لاری موټران ۲۷ لو کومو تیغه (۸) د اور گادی قطارونه ۱۴۵ واگونونه ۲۰۰ د بطرولو لوبی او ۱۳ جنگی لوازمو گدا مونه ولجه شوه. اودجرمن (۱۶۰۰) کسه ووژل شوه او

## د شپې و سترې خبرونه

لندن: دفلیند بارلمان نن ددی د پاره په جلسه وکړه چه د شوروی پرهغه لخوا چه د فلیند د حکومت د پیشنهاد په لخوا کښې یی ور کړی دی غور وکړی.

لندن: د بلقارنی حکومت په مادرید کښې خپل سفیر صوفی ته د مشوری دپاره راغونښتی دی او بلقاریه بهر له خارجه ممالکونه خپل ټول سفیران د مشوری دپاره را وغواړی.

برلین: نن جرمنی جریدو ټانک د نافع نوی ډول ټوپو عکسونه چه د هغود مرد کو گړندیتوب ډیر او ضربت یی شدید دی چاپ کړی دی. دغه ډول ډیر ټوپونه داوقیاس اطلس په ساحلی استحکاماتو کښې نصب شوی دی او د کار دپاره آماده دی. دغو ټوپو دا بطلایا په محاذ کښې خپل قیمت ښه ښکاره کړی دی اوددوی عملیات دقدر وړدی.

لندن: دانگلستان سیاسی مقاماتو قاهری ته د رو مانیی د پخوانی صدراعظم (سترپی) پر راتگ تصرمه کړیده چه که داخبر رښتیایو نو داسی دی لکه یازی کوی چه سترپیوم ته راغلی و او علاوه کوی چه په هر ډول چهوی په دی خصوص کښې دانگلستان اتازونی او روسی حکو متونه د نظریی پورالی لری.

ډیر عسکر یی بندیان و نیول شوه. د (آوستو لوبو) په غرب کښې شوروی فو او وړاندی تگ وکړ او د (نسکولایف) په ولایت کښې یی د (ولادیمیر وفکا) محلی مرکز سره د (۱۰۰) نورو ودانو لخوا یو ټوپو دغه لخوا د نیولو په وخت کښې دجرمن یو کلسک پیاده عسکر محوره شوه او ۱۶ ټوپه ۲ ټانکه او د جنگی لوازمو گدا مونه یی ولجه شوه. په یوه څڼه کښې جرمنی عسکر و خواره متقابله حمله وکړه خود وی ټولی حملې رد او ۵۰۰ کسه یی د جگرې په ډگر کښې مړه پاتی شوه داو کران ددریم محاذ عسکر و دمارچ له ۶ نه تر ۱۲ پوری دجرمن ۱۱۵ ټانکه ۶۴ موټر لرونکی ټوپونه ۳۹۰ هر ډول ټوپونه ۲۳۰ نقب اچوونکی (۹۵۰) ماشینداره او د حمل او نقل ۶۸ زره یو ښه موټران (۵۷) تراکتوره (۳۸۳۰) لاری موټران محوره شوه او دجرمن (۲۰۰۰) عسکر و وژل شوه په دغه مده کښې شوروی فو او دجرمن (۸۷) ټانکه (۵۰) موټر لرونکی ټوپونه (۳۳۸) صحرائی ټوپونه ۱۴۲ نقب اچوونکی (۱۰۷۷) ماشینداره (۸۲۰۰) ټوپکان ۴۸ زره ټوپونه (۱۲۱) تراکتوره (۵۳۴۲) لاری موټران ۲۷ لو کومو تیغه ۲۴۲ واگونونه ۶۳ مختلف گدا مونه ولجه کړی دی او ددوی ۲۵۰۰ عسکر بندیان و نیول شوه. دمحاذ په نورو څڼو کښې اکتشافی عملیات جاری دی. د حوت پر ۲۲ تاریخ په ټولو محاذو کښې دجرمن (۵۲) ټانکه او ۲۳۰ الوتکی محوره شوی دی. (تاس)

### اکشافات در عظیم ترین ابحار روی زمین

(۴)

بهر حال مومی الیه تمام سرزمین ها و اراضی که ذکر کردیم از آن کرده شد یا آینه ذکر میشود و هکذا بشام ناحیه جنوب تا به قطب جنوب که ازین وقت به بعد (استریا لیدل اسپیریتو سانتو) خوانده میشود متصرف گردید (این مسئله با فتخار فایب سوم که ارشیدوک اوستریا نیز بود تمام میشد) ولی در ظرف چند هفته دیگر هیئت مذکور هر یک جدید را شاید بعلمت بیما ی و ناخوشی یا خصومت و دشمنی بومیها ترک گفته و اتفاقاً کبر و س دوباره به ما درید و اصل گردید. در مادرید نامبرده با تقدیم پنجاه یادداشت و دو صد نقشه یا خریطه برای اجرای یک سفر بحری دیگر اجازه حاصل کرده و در مراجعت به یانامافوت نمود عصر قهرمانی هسپانیه نیز به مرثی وی خاتمه یافت.

معینا (تورس) که کشتی آن بعد از جدا شدن از هر یک جدید از کبروس جدا شده بود به پیش رفتن ادامه داد و نامبرده اولین شخصی بود که ازین آبنائونگه صعب و مشکل بین نیو گینی و اوسترالیا عبور نمود ولی باوصف آن نامبرده ندانسته بود که اوسترالیای تازه یا بر اعظمی بوده و دارای همان مفهوم و معنی میباشد که اینقدر سیاحین و کاشفین به کشف آن تلاش و سعی کرده و به نتیجه نرسیدند و هکذا به آبنای مذکور تا ۱۷۹۲ نام وی داده نشد. نظریه یک قاره مجهول جنوبی از زمان خیلی طولی بقدر کافی منطقی معلوم میشد چه فراین وجود چنین یک بر اعظمی را ایجاد میکرد یعنی اگر اروپا، افریقا، آسیا در نیم کره شمالی دارای یک شعبه و شق مساوی توده زمین در جنوب نمی بود ممکن زمین چه وواژگون میشد نه تنها اوسترالیای حقیقی در پیش نظر بود بلکه بلاشک قاره جنوبی از بحر هند تا جنوب امریکای شرقی الهند تا قطب جنوب پهن شده بود. ده سال پس از اولین سفر بحری مندانا (سر فرانس دریک) شخص مهم هسپانوی خود را به یاسفک رسانده و کبروس از حکومت خود تقاضا کرده بود که کشفیات او را مخفی و مملی بدارد. بنا بر آن جزایر سلیمان نظریا اینکه موقعیت آن بصد ها میل در شرق موقعیت فعلی و حقیقی آن تخمین و سخن های عجیبی در باره آن مشهور گردید برای دو قرن دیگر مفقود و غایب باقی ماند.

تعمین مجدد سلیمان : بعد از آن چندین نفر از سیاحین و مکتشفین جزایر سلیمان را در نظر آوردند ولی بدون اینکه موقعیت آن را تعیین کرده باشند. (لوئی آنتون دو بوکین ویل) که یکی از یاوران مونت کالم در کانادا بود یک سیاحت و مسافرت علمی در دور دنیا اجرا نمود که غایب آن را قسماً قاره جنوبی تشکیل میداد. نامبرده قریب بود که سواحل شرقی اوسترالیای کشف کرده و کاری را که کاپیتان کوک بعد ها اجرا نمود با سرعت اجرا نماید ولی متاسفانه از قریب سواحل مذکور مراجعت نمود و بگان ویل یکی از اشخاصیست که برای اول دفعه (ساموا) را دیده بود و دو جزیره شمالی سلیمان: (بوکا) و (چوی سول) از طرف او نام گذاشته شد. هکذا جزیره بگان ویل که از بزرگترین

جزایر در گروپ سلیمان میباشد تا حال نام او را حفظ کرده است ولی عجیب اینست که تعیین و تطبیق جزایر سلیمان باوصف گذارشات فوق برای یک نفر جغرافیه دان فرانسوی موسوم به (بواش) که از دریانورد بیشتر یک آدم صاحب مطالعه و تحقیق بود باقی ماند یعنی مومی الیه تو نیست که جزایر سلیمان را مجدداً تعیین نماید چنانچه در ۱۷۸۱ موقعیت جزایر مذکور را بذریعه یک سلسله مطالعات استنتاج و بصورت صحیح تعیین نمود. در ۱۷۸۵ حکومت فرانسه یک هیئتی را که تماماً مجیز بودند در تحت ریاست (جانفرانسوا گالوپ دوله بیروس) برای یافتن جزایر مذکور فرستاد برای (له بیروس) که یک صاحب منصب بحری رشید و دلاوری بود و به عمله و فعله کشتی خود مراقبت و سرکشی درستی داشت تعلیمات و هدایات بسیار مفصلی نه تنها راجع بانگه چگونگی باوحشی ها و بومیها رفتار کند بلکه راجع باسن که نقایص جغرافیائی را که از کپتان کوک مانده هم درست نماید داده شده بود نامبرده چندین سال را با کشف سواحل کالیفورنیا، ایلاسکا، جاپان و اوسترالیا علاوه جزایر هوایی و بعضی جزایر دیگر که میابانه بسر رسانده بهر حال نامبرده در سنه ۱۷۸۸ از اوسترالیا برای ورود در جزایر سلیمان که تقریباً تا اواخر آن راترک داده و توجیبی بسمت مذکور نکرده بود حرکت کرده و کشتی آن در جزیره وانگورواز گروپ جزایر (سانتا کروز) درهم شکسته و خراب گردید. در نتیجه همه را کپین کشتی های مذکور بدست بومیها یا کشته و یا بدریا غرق شدند چنانچه یارچه ها و تنگه های یکی از کشتی های مذکور چند سال بعد تر یافته شد. چندین هیئت های دیگر برای یافتن و جستجوی بیروس اعزام گردیدند که نتایج همه مایوسانه و ناکام بود و هکذا راجع بمسافرت مذکور بسیار سفرنامه ها و گذارش نامه های تصویری و خیالی نوشته شده است. باری تعیین و تطبیق آخرین جزایر سلیمان بعمل نیامد مگر در ۱۷۹۲ و ۱۷۹۳ یعنی در وقتیکه (ژوزف آنتوان برونی دانتر کاستو) و نایب آن (هون دو کرمادک) تفصیلات روزنامه های مندانا را صحت نمود بسا از نامه های اسپانوی را دوباره احیا و بیجا بیج جزایری را که از حدود منتهای ایه شرقی نیو گینی (گینه جدید) ممتد شده است کشف نمود. اما اوسترالیای آخرین قاره که (باستناهی آنتارکتیکا - قطب جنوب) بایستی از طرف اروپاییها کشف میشد از طرف هیچکس از متجسسین خیالی کشف نگردیده بلکه بعثت یک اتفاق و حادثه ضمنی منتج از بسا اسفار بحری کاپیتانهای بحری فلمنگی (هالیندی) که یافتن کونا کونا ترین راه را بطرف جاوا بعد از عبور دماغه امبد (کبب آف گو دھوپ) جستجو می نمودند کشف گردید. چنانچه ایشان اکثر اوقات نظریه نداشتن یک معلومات صحیح در راه خود از قرب و جوار مذکور عبور کرده و ساحل غربی آن را نظاره هم کرده بودند. بهر حال ایشان در رساندن قایق ها و کشتی های خود بسا حل خیلی ها دلچسپی داشتند. (باقیدارد)

### د حیوانا توغریزه

(۲)

دملکی یوه مخصوصه هر کبابه دلگی به خورا اعتناسره ملکه یا کوی اودهنی غذا تهیه کوی. یوه بله مخصوصه تو الکی موظفه وی چه دهنوی د کو چنبا نوغذا برابری او د هغو بنه روز نه کوی. او یوبل تیب له هغو خخهد گریبئی په ودانولو او ترمیماتو موظف وی او یوه دله د ها کترانو دهشت په ډول د هغو د رنخورانو معالجه کوی. خه نوری په دروازه وانی او په ره داری باندی مقرری وی اود دوی هغه ټولی ډلی او ټولگی په ډیر اخلاص او باخبری اوبی له سستی او ټی په خپلو ټا کلو کار و بوختی وی. دوی یوه بله خرنکه سره پوهوی ؟

دهغو یوه بله پوهول د یومخصوص غز په واسطه صورت نیسی اود دوی داغز په دوو وسیلو سره عملی کینزی اول په یومخصوص اهتزاز او اضطراب چه په ډیر سرعت سره ټی اجرا کوی دوم دخپل جسم په واسطه دوی مخصوص هوایه پیدا کواو چه مچی په دی باب کینزی مخصوص مپارت لری چه دخپلو ددی مپارت په واسطه هغه غز چه دخپل جسمیا دخپلو دوزونو په شور و لو او و پولو سره پیدا کوی په مخصوص کیف او تنوع سره وی اود غزونو دا په مخصوص ډول سره راز راز آوینتل د هغو د تفاهم وسیله بلله کینزی.

دشاتو غومبسی چه مطوبه شیره لرونکی شکوفه (گل) پیدا کوی خومره چه وری شی هومره شردله هغه گل خخه له لمان سره واخلی او گریبئی ته ټی ور وری اولیکه چه ومویل په ډیر شمیر داخلی عمله حاضره شی وهغه شیره واخلی اود گریبئی په مخصوص لخی کینزی ټی وسمیاری او هر کله چه گریبئی په ارزاق او شهری سره په کافی اندازه ډک شی له نوری شیرری او ډو خخه لاس واخلی.

(قریچ) نومی معروف عالم په دی خصوص کینزی تجربی کوی دی او د خپلو تجربیونو نتیجه په دی ډول خرگندوی؛ دشاتو مچی شیره خه رنگه پیدا کوی او خرنکه ټی تشخیص کوی ؟ دا موضوع ډیره ددقت وړده هغه مهال چه یوه مچی د کشفی په ډول دمطوبه شیره لرونکی گلو نو په پلته وتلی او خه ټی موندلی او ټی بپرت خپل گریبئی ته لمان ورسوی خودوری له خپلی گریبئی نه چاپیره و کوی اودهنی په دی دورو سره نوری وپوهیږی چه هغی کشفی مچی خه موندلی دی هغه ده چه نوری تری چاپیری شی نوچه دهنی پروزر و نو باندی د شگوفی گرد او غبار پیدا کوی د هغه گرد په لیدلو سره هغه گل تشخیصوی او تر هغه وروسته په ډیر گندی توب سره د هغه گل په پلته و لاری شی. او که هغی کشفی مچی خه نوری موندلی یایی لږ موندلی وی بی له دی چه په خوښی سره تر گریبئی چاپیر دوری ووهی په سکون او چوپتیا سره په گریبئی ننوزی.

مگر دا چندان اساسی لخواه نه دی علم او حس دغه دلایل نه دی منلی بلکه حقیقت دادی چه دشاتو دغومبوسو گپدی په آخر کینزی په یونازک داتول غومبسی ډیری غتی وی اود خورا فوی وزرونو لرونکی وی اوله وزرونو خه ټی د آلوتنی په وخت کینزی دعادی غومبوسو د بشکهار پر خلاف غزونه پورته کینزی داراز غومبسی خورا موزون اوساز غوندی بشکهار کوی او جسم ټی خورا ټیکلی رنگونه لری چه په خو را نریوت ماننده وپشانو پوښلی وی او خوساعته په ډیر سرعت سره آلوزی که خه هم دانول غومبسی غتی او ډیری ضررنا کدی مگر سر له دی بی له ضرورت اوبی له هغه صورته چه له لمان خخه دفاع و کوی چاته ضرر نه رسوی مگر هغه پاس نوموړی غومبسی ډیری تشد مزاجه دی او هر شی سره چه مخ شی ضررو ورسوی او چچی ټی. مستر سلا دین اوبو شمیر نورو پوهانو دشاتو دغومبوسو په خصوص کینزی ژور تحقیقات کوی او مستر سلا دین خپل داتحقیقات په ۱۹۱۲ کال د کتاب په صوت سره خپاره کول. هغه په خپل دی کتاب کینزی ویلی دی؛ داوری دموسم تر پایه رسیده لونه لږ خه وړاندی د مچی ملکه (یا چا) له گریبئی خخه بهرته ونجی په شکوفو او گلو نو کینزی گریزی او په همدی وخت په کلونو کینزی له خپل نرسره یو لخی کینزی او حمل اخلی او تر هغه وروسته چه حمل واخلی په گلزارونو او مزارع کینزی داستو کی دیاره یوه امن او محفوظ لخی باتی اوچه هغسی یو لخی ټی وموند هله او سپری. (نورینا)

### خرگندونی

#### اعلان از طرف دائرة ثبت

تجارت ریاست فیصله منازعات تجارتي نظر باصولنامه ثبت تجارت شرکتهای تجارتي و تجار اسماء و غیره خصوصیات قیدیه را بدقت ثبت تجارتي ریاست فیصله منازعات به ثبت رسانیده اند اینک برحسب ماده (۸) اصولنامه مذکور جهت آگاهی عموم تجار و غیر تجار ذیلت توضیح و اعلان میگردد: ۴۴۳ - اسم و عنوان: شرکت محمد ابراهیم خان و سردار بیگم موضوع تجارت پرچون و غیره تاریخ تاسیس ابتدای سنه ۱۳۲۲ نوع لیمتد (مسئولیت محدود) مرکز اصلی شهر نو، سرمایه (پنجاه هزار افغانی) تابعیت افغان، اشخاص دارای صلاحیت امضاء محمد ابراهیم خان و سردار بیگم منفرداً. ۴۴۴ - اسم و عنوان: شرکت صالح محمد خان و محمد مهدی خان موضوع تجارت بنجارگی، تاریخ تاسیس ۲۴ قوس سنه ۱۳۲۲ نوع کولکتیف (مسئولیت غیر محدود) مرکز اصلی سرای احمد شاه، سرمایه (چهل هزار افغانی) تابعیت افغان، اشخاص دارای صلاحیت امضاء صالح محمد خان و محمد مهدی خان منفرداً. ۴۴۵ - اسم: محمد ظاهر خان و محمد اسمعیل خان ولد محمد ابراهیم خان (برادر هاتجارت یک وجودگی و جمع المال) محل تولد و تاریخ آن کابل سنه ۱۲۹۲ سنه ۱۲۹۵ ش تابعیت افغان، عنوان تجارت محمد ظاهر خان، موضوع تجارت رخت و غیره، موضع تجارخانه دکان نمبر ۳۹ چوک دوم، اشخاص دارای صلاحیت امضاء مهر محمد ظاهر خان و محمد اسمعیل خان منفرداً. ۴۴۶ - اسم: شری گل خان ولد محمد شریف خان، محل تولد و تاریخ آن چهاردهی کابل سنه ۱۲۷۷ ش، تابعیت افغان، عنوان تجارت شری گل خان موضوع تجارت واردات و صادرات مختلفه، موضع تجارخانه سرای محمد قومی، اشخاص دارای صلاحیت امضاء مهر امضای شری گل خان. (باقیدارد)

#### اطلاع از بانك ملی افغان

به ترتیب هه ساله کسه های خزانه بانک ملی افغان از تاریخ پنجشنبه ۲۶ حوت ۱۳۲۲ الی اخیر سال جاری مسدود بوده و حواله جات را پذیرفته نمیتواند از مشتریها و مراجعین محترم متنبی است که قبل از تاریخ مذکور حوائج خود را رفع فرمایند. (۵۷۵) ۵/۵

#### اعلان از طرف دافغانستان بانك

خزاین دافغانستان بانك الی تاریخ ۲۷ حوت فرمایش مشتریبان خود را می پذیرد پس از تاریخ مذکور خزاین بانك مسدود خواهد بود مشتریبان ما آگاه باشند. (۵۷۸) ۲/۳

#### مجلس تر حیم

بمناسبت وقت برادر مرخوم محمد سرور خان در جاجی روز پنجشنبه ۲۶ حوت در مسجد میان حی علیه السلام حومه واقع گذر عاشقان و عارفان از ساعت ۸ صبح الی ساعت ۴ عصر مجلس تر حیم منعقد میگردد. (شرف الدین جاجی عضو مجلس اعیان)